OTYET OB NCIMNOJIHEHWW BIOXXETA NMABHOIO PACMNOPAANTENA, PACIMOPAOVUTENA, MONYUATENA BIOJXETHbLIX
CPEACTB, NMABHOIo AAMVMHNCTPATOPA, ADMNHUCTPATOPA NCTOYHNKOB ®PNHAHCUPOBAHUA OEPULINTA
BHOKETA, TMABHOIO AIMNHUCTPATOPA, ADMNHUCTPATOPA OXO40B BOXETA

InaBHbIli pacnopaguTenb, pacnopaauTens, nonyyarenb
GIKETHBIX CPeACTB, [NaBHbIN afMUHUCTPATOP,
afMUHUCTPAaTOpP AO0XOA0B OloKeTa, rMaBHbIN
afAMUHUCTPAaTOP, afAMUHUCTPATOP UCTOYHUKOB
huHaHcpoBaHua feduumTa 6romxeTa

HaumeHoBaHve 6opkeTa

lMepnoanyHOCTL: MecaYHas, KBapTasibHas, rogosas

EAvHMLA n3MepeHust: pyo.

HaunmeHoBaHMe rnokasartens

[oxoabl GlompkeTa - BCero

B TOM uuncne:

Ha 1 fAHBapa 2025 r.

MyHMUMNaNbHOe KaseHHOe y4peXxaeHne Ky/bTypbl "VICKUTUMCKas LieHTpa3oBaHHasi
6mbnnoTeyHasa cucrtema'

MeCTHbI

Kog
cTpo-
Kn

010

1. Joxoagbl 6roa>KeTa

Kog goxoga
no GHOMKETHOM
Knaccuukaumm

3

YTBEPXKAEHHbIE
GOKETHbBIE
HasHayeHus

yepes
(huHaHcoBble
opraHbl

cnonHeHo

HeKaccoBble
onepauum

yepes
OaHKOBCKMe
cyeTa

®dopwma no OKY[,

Hara

Kog,
cy6bekTa
GHOPKETHOIA
OTYETHOCTYU

no OKIO

MnaBa no bK

no OKTMO

no OKEWN

KoApl
0503127
01.01.2025

nec
46619555
700
50712000

HewncnonHeHHble

ntoro

Ha3Ha4yeHna



HanmeHoBaHVe nokasaTess

!

Pacxopbl 6ropkeTa - BCEro

B Tom uucne:
KYNbTYPA, KWNHEMATOIPA®UA
KynbTypa
Pacxopbl Ha obecrieveHue
pestenibHocTU (OKasaHue
yCnyr)rocyaapcTBeHHbIX
(MyHULMNA/TBHBIX )
yupexaeHui
Pacxogbl Ha BbinnaTbl
rnepcoHasty B Lensax
obecrie4yeHns BbINOIHEHUSA
OYHKUNI rocyfapcTBEHHbIMU
(MyHUUMNAIbHBIMWN) OpraHamu,
Ka3eHHbIMUN YyUYpeXxxaeHUsmu,
opraHamu ynpasJ/ieHus
rocyfia pcTBeHHbIMU
BHEOIOKETHbIMU hoHAaMN

Pacxofbl Ha BbInnatbl
NnepcoHasy KaseHHbIX
yupexaeHui

doHA onnatbl Tpyaa
yupexaeHuii

B3HOCbI M0 06s3aTeNIbHOMY
COLMa/IbHOMY CTPaxoBaHMUIO Ha
BbINAaTtbl Mo onnate Tpyaa
pPaboOTHMKOB W MHble BbINNathbl
paboTHUKaM yupexaeHuii

3akynka ToBapoB, paboT u
yCnyr ons rocyapcrBeHHbIX
(MyHMUMNANBbHbBIX) HYXX[,

WHble 3aKkynkn ToBapos, pabor
n ycnyr ana obecnedeHus
rocyapcTBeHHbIX
(MyHMUMNANbHBIX) HYX/

Kog
cTpo-
Kn

200

200
200
200

200

200

200

200

200

200

Kopg pacxopa
no 60MKETHOW
Knaccumkaumm

000 0800 0000000000 000
700 0801
700 0801 0300142590

700 0801 0300142590 100

700 0801 0300142590 110

700 0801 0300142590 111

700 0801 0300142590 119

700 0801 0300142590 200

700 0801 0300142590 240

YTBep)KAeHHbIe
6IOKETHbIE
Ha3HayeHVs

4
79626211.59

79626211.59
79626211.59
61863627.00

52820486.00

52820486.00

39358141.00

13462345.00

9034341.00

9034341.00

2. Pacxonabl 6rom>keTa

JInMnUTBI
GO 4KETHbIX
06a3aTensbeTB

5
79626211.59

0.00
79626211.59
79626211.59
61863627.00

52820486.00

52820486.00

39358141.00

13462345.00

9034341.00

9034341.00

yepes
(prHaHcoBble
opraHbl

6
78428823.39

78428823.39
78428823.39
60666238.80

51775884.59

51775884.59

38554522.98

13221361.61

8886838.21

8886838.21

®dopma 000312/

cnonHeHo
HeKaccoBble
onepauuun

yepes nToro

6aHKOBCKUe
cyeTa

7 8 9
78428823.39

78428823.39
78428823.39
60666238.80

51775884.59

51775884.59

38554522.98

13221361.61

8886838.21

8886838.21

no
aCCUrHo-
BaHNAM

10
1197388.20

0.00
1197388.20
1197388.20
1197388.20

1044601.41

1044601.41

803618.02

240983.39

147502.79

147502.79

£.

HewncnonHeHHble HazHa4YeHUs

no
MMUTaMm
BHOKETHbIX
0653aTe/bLCTB

11
1197388.20

0.00
1197388.20
1197388.20
1197388.20

1044601.41

1044601.41

803618.02

240983.39

147502.79

147502.79



HanmeHoBaHVe nokasarens

!

3akynka ToBapoB, pa6oT u
ycnyr B cepe
MH(OPMaLMOHHO-KOMMYHMKaL M
OHHbIX TEXHOMOrM A

Mpoyasn 3aKynka TOBapoB,
paboT u ycnyr

3akyrnka aHepreTuyeckmnx
pecypcos

WHble GlofKeTHble
accuUrHoBaHus

Ynnara Hanoroe, c60poB 1
MHbIX niatexen

Ynnara Hasora Ha UMyLLecTBo
OpFaHI/I3aLI|MI7I n 3emMesibHoro
Hasiora

Ynnara npoynx Haioros,
c6opos

Ynnata uHbIX nnatexen

Peannsaumnsa meponpusTtuii no
obecrieyeHunto
cb6anaHCMpoBaHHOCTU MECTHbIX
6l0PKEeTOB B pamKax
rocyfapcTBeHHOV nporpammbl
HoBocubupckoin obnacTtu
"YnpasneHvne
rocyfiapCTBeHHbIMU hrHaHcaMm
B HoBocubupckoii o6nactun™

Pacxopgpl Ha BbINnathbl
nepcoHasny B Lensx
obecrneyeHns BbINONHEHUSA
QYHKUNI rocysapcTBEHHbIMU
(MyHMUMNAIbHBIMWN) OpraHamu,
Ka3eHHbIMN Yy4YpexXgeHusamu,
opraHamu yrnpasfeHus
rocyfapcTBeHHbIMA

Kog
cTpo-
Kn

9
200

200

200

200

200

200

200

200
200

200

Kopg pacxoga
no GHOPKETHONA
Knaccuukaumm

3
700 0801 0300142590 242

700 0801 0300142590 244
700 0801 0300142590 247
700 0801 0300142590 800
700 0801 0300142590 850

700 0801 0300142590 851

700 0801 0300142590 852

700 0801 0300142590 853
700 0801 0300170510

700 0801 0300170510 100

YT1Bep)KaeHHbIe
GOKETHbBIE
Ha3HayeHus

4
2037629.14

5439811.86

1556900.00

8800.00

8800.00

2000.00

2300.00

4500.00
16411539.32

16181539.32

2. Pacxoabl 6romKeTa

yepes
JINMUTBI (hrHaHCcOBbIE
GHOIPKETHBIX opraHbl
065a3aTenbCTB
5 6
2037629.14 2025683.18
5439811.86 5408968.36
1556900.00 1452186.67
8800.00 3516.00
8800.00 3516.00
2000.00 1596.00
2300.00 1920.00
4500.00
16411539.32 16411539.32
16181539.32 16181539.32

dopma 0503127 S

cnonHeHo HencnonHeHHble Ha3HauYeHUs
uyepes HeKaccoBble NTOro no no
baHKoBCKmne onepauun accurHo- nmMmnTam
cyeTta BaHUAM GHOMKETHBIX
06Aa3aTeNbLCTB
7 0 9 10 11
2025683.18 11945.96 11945.96
5408968.36 30843.50 30843.50
1452186.67 104713.33 104713.33
3516.00 5284.00 5284.00
3516.00 5284.00 5284.00
1596.00 404.00 404.00
1920.00 380.00 380.00
4500.00 4500.00
16411539.32 0.00 0.00
16181539.32 0.00 0.00



HanmeHoBaHWe nokasaTens

1
BHEOIOMKETHbIMU (hOoHAaMMU

Pacxofpbl Ha BbinnaThbl
nepcoHany KaseHHbIX
yupexaeHui

doHA onnatbl Tpyaa
yupexaeHui

B3HOCbl Mo 06s13aTe/IbHOMY
coumnansHOMY CTpaxoBaHUIO Ha
BbINAaTbl MO onnare Tpyza
pPaboOTHUKOB U MHble BbiNaaTbl
paboTHUKaM yupexxaeHWi

3akynka ToBapoB, pab6oT u
ycnyr Ans rocyaapcrBeHHbIX
(MyHMUMNANbHbBIX) HYXX[

WMHble 3aKynkn ToBapos, paboT
n ycnyr ansa obecneveHus
rocyaapcTBeHHbIX
(MyHMUMNANbHLIX) HYXX[

3akynka ToBapoB, pab6oT u
ycnyr B cipepe
MHOPMaLMOHHO-KOMMYHUKaLM
OHHbIX TEXHO0rniA

Mpoyas 3aKynka TOBapoB,
paboT u ycnyr

KomnnekToBaHMe KHWXKHbIX
POHAO0B  MYHULMNANbHbIX
0o6LWeoCTYNHbIX 6UbNMoTEK

3aKkynka ToBapoB, paboT u
ycnyr ana rocyaapcrBeHHbIX
(MyHULMNA/IbHBIX) HYX[,

WHble 3aKynkn ToBapos, paboT
n ycnyr ans obecnedeHus
rocyAapCcTBeHHbIX
(MYyHMUUNANbHBLIX)HY>XA,

Mpouasi 3aKynka ToBapoB.

Kog
CTpo-
Ku

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

Kopg pacxoga
no 6ropKeTHOM
Knaccugukaumm

700 0801 0300170510 110

700 0801 0300170510 111

700 0801 0300170510 119

700 0801 0300170510 200

700 0801 0300170510 240

700 0801 0300170510 242

700 0801 0300170510 244

700 0801 0300270770

700 0801 0300270770 200

700 0801 0300270770 240

700 0801 0300270770 244

YTBep>KAeHHbIe
GLOMKETHbIE
Ha3HayeHns

16181539.32

13677954.92

2503584.40

230000.00

230000.00

30000.00

200000.00

756200.00

756200.00

756200.00

756200.00

2. Pacxoabl 6roa>KkeTa

JInMnTbI
6rOKETHBIX
06Aa3aTeNnbLCTB

16181539.32

13677954.92

2503584.40

230000.00

230000.00

30000.00

200000.00

756200.00

756200.00

756200.00

756200.00

uepes

(hnHaHcoBbIe
opraHbl

16181539.32

13677954.92

2503584.40

230000.00

230000.00

30000.00

200000.00

756200.00

756200.00

756200.00

756200.00

cnonHeHo
HeKaccoBble
onepauun

®dopma 0503127 4.

HewncnonHeHHble Ha3HaveHus

UTOro Mo no
AaCCUrHO- nmMmmnTam
BaHUAM GHOKETHbIX
06s13aTeNnbLCTB
g ] 10 1
16181539.32 0.00 0.00
13677954.92 0.00 0.00
2503584.40 0.00 0.00
230000.00 0.00 0.00
230000.00 0.00 0.00
30000.00 0.00 0.00
200000.00 0.00 0.00
756200.00 0.00 0.00
756200.00 0.00 0.00
756200.00 0.00 0.00
756200.00 0.00 0.00



HanmeHoBaHuMe nokasarens KO,EI,
CcTpo-

KN

1 2

paboTt un ycnyr

Cybcuanm Ha rocygapcrtBeHHy 200
NoAdEepP>XKKY OoTpac/n Ky/bTypbl
no mozepHmsaum 6MbnnoTek B
4acTu KOMI/IEKTOBaHUA
KHWXHbBIX hOHA0B 6UbGMMOTEK
MYHULMNabHBbIX 06pa3oBaHunii
1 rocyAapcTBEHHbIX
06L1en0CTYNHbIX 6UGINOTEK
HoBocubupckoi obnactn B
pamMkKax nporpammbl "KynbTypa
HoBoe

3aKynka ToBapoB, paboT u 200
ycnyr ona rocyfapcrBeHHbIX
(MYHNUUNANTbHBIX)HYX/,

VIHble 3akynku ToBapos, pa6ot 200
n ycnyr gnsi obecrnieveHus

rocyfia pCTBeHHbIX

(MyHULUMNANBHBIX) HYX[,

lMpoyas 3akyrnka ToBapoBs, 200

paboT u ycnyr

CohnHaHcmpoBaHMe pacxonos 200
Ha KOMMJ/IEKTOBaHNE KHUXHbIX
HOHAOB MyHULMNAbHbIX
o6LWenoCTYNHbIX 6UbMoTeK 3a

cuyeT cpeAcTB OloMkeHa parioHa

3aKynka ToBapos, paboT u 200
yCnyr Ans rocyaapcTBeHHbIX
(MyHULMNA/IbHBIX) HYX[,

VHble 3aKynku ToBapoB, pa6otr 200
n ycnyr ans obecneyeHus
rocyfiapCTBeHHbIX

(MyHMUMNANbHLIX) HYX[,

lMpoyasa 3akynka ToBapos, 200

paboT u ycnyr

Kopg pacxoga
no 6roKeTHOM
Knaccugmkaummn

700 0801 03002L5190

700 0801 03002L5190 200

700 0801 03002L5190 240

700 0801 03002L5190 244

700 0801 0300250770

700 0801 0300250770 200

700 0801 0300250770 240

700 0801 0300250770 244

YTBEp)XOeHHble
6lopKeTHble
Ha3HayeHus

473045.27

473045.27

473045.27

473045.27

21800.00

21800.00

21800.00

21800.00

2. Pacxoabl 6romKkeTa

TInmnTbl
BHOKETHbIX
06s13aTeNbLCTB

473045.27

473045.27

473045.27

473045.27

21800.00

21800.00

21800.00

21800.00

yepes
MHaHcoBble
opraHsbl

473045.27

473045.27

473045.27

473045.27

21800.00

21800.00

21800.00

21800.00

yepes

6aHKoBCKMe

cyeTa

McnonHeHo
HeKaccoBble
onepauuun

nToro

473045.27

473045.27

473045.27

473045.27

21800.00

21800.00

21800.00

21800.00

0503127

6.

HeuncnonHeHHble Ha3HayeHus

fo
accurHo-
BaHNAM
10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

no
nmMmTam

6O oKETHbIX

065s3aTenLCcTB

1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



HavmeHoBaHVe nokasarens

1
MeponpuaTtna B pamkax
MYHULMN&/IbHOM NporpaMmbl
"KynbTtypa VICKUTUMCKOro
palioHa"

3akynka ToBapoB, pab6oT I
yCnyr ons rocyAapcrBeHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYX[,

WMHble 3aKkynkn ToBapos, paboT
n ycnyr ans obecnedeHus
rocyapcTBeHHbIX
(MYHMUUNANbHBLIX)HYX,
Mpouas 3aKynka TOBapos,
paboT u ycnyr

PesynbTat ncnonHeHms
6rompkeTta (gednunt /
npouLmT)

Kopg,

CTpoO- Kop pacxopa
kn Nno GHIPKETHOW

Knaccudmkaummn

2 3

200 700 0801 0300506320
200 700 0801 0300506320 200
200 700 0801 0300506320 240
200 700 0801 0300506320 244
450

YTBEpXXAEeHHble
6looKeTHble
Ha3HayeHus

4
100000.00

100000.00

100000.00

100000.00

2. Pacxogbl 6romkeTa

yepes
NTnmnTbl (rHaHCcoBble
BHOKETHbIX opraHbl
0b6s3aTenbLCTB
5 6
100000.00 100000.00
100000.00 100000.00
100000.00 100000.00
100000.00 100000.00

X -78428823.39

McnonHeHo

HeKaccoBble
onepauuu

yepes
6aHKOBCKMe
cyeTa

dopma 0503127 6.

HeuncnosHeHHble Ha3HavyeHus

nToro Mo no
accurHo- nmMmuTam
BaHUAM OO KETHBIX
065a3aTenbLCTB
9 TO 11
100000.00 0.00 0.00
100000.00 0.00 0.00
100000.00 0.00 0.00
100000.00 0.00 0.00
-78428823.39 X X



3. VlctouHukn domHaHcupoBaHusa gedmuyunta 6rogkeTa dopma 0503127

Kop, ncrouHuka YTBEpXKAEHHbIE Vicnontiexo HencnonHeHHble
Koa (hprHaHCMpOBaHWS yepes uepes HekaccoBele viToro Ha3HaueHs
HanveHoBaHue nokasaresns CTpo- Mo 610AKETHO GrompKeTHbIe hmHaHcoBbIe 6aHKoBCKMEe onepatmu
HasHayeHus
i\ KnaccumkaLmm opraHbl cueTa
3 4 5 6 7 8 9
VICTOYHMKM (hMHaHCUpOBaHUA aAeuumTta 500 78428823.39 78428823.39
6roopkeTa - BCero
B Tom uuncne:
VICTOYHUKN BHYTPEHHEro ouHaHCMpoBaHUSA 520
6roopkeTa
M3 Hux:
UCTOYHMKU BHELIHero hMHaHCMpoBaHUA 620
6lopKeToB
13 HUX:
Mi3meHeHne ocTaTtkoB CcpefacTB 700 X
yBe/IMdyeHmne ocTaTKoB CpefcTs, BCEro 710 X
YMeHbLLUEHVEe OCTaTKoOB CpefCcTB, BCero 720 X
M3meHeHMe ocTaTKoB no pacyetam (cTp.810 u- 800 X 78428823.39 78428823.39
cTp.820)
MN3meHeHMe ocTaTKoOB MO pacyetam ¢ opraHamu, 810 X 78428823.39 X 78428823.39 X
opraHusylLwmMmMmn mncnonHeHne 6roopketa (cTp.811
+ cTp.812), N3 Hux:
yBennyeHne cyeToB pacyeToB (Ae6eToBblin 811 X X X X
ocTatok cyeta 121002000)
yMeHblUeHNe cyeToB pacvetoB (KpeanToBbIii 812 X 78428823.39 X 78428823.39 X
pen
ocTtatok cyeta 130405000)
VI3mMeHeHne ocTaTKOB MO BHYTPEHHUM pacyeTam 820 X X X
(cTp.821 4- cTp.822), B TOM yucne:
yBe/finyeHne oCcTaTkoB N0 BHYTPEHHUM 821 X X X
pacuyeTtam
YMEHbLLUEHNE OCTATKOB MO BHYTPEHHUM 822 X X X
pacuyeTtam
PykoBoguTenb OneHeBa MapuHa BanepbesHa PykoBoauTenb (hrHaHCOBO-
(nognuck) (paclumndpoBka noanucu) SKOHOMUUYECKON CNy>KBbI
(noanuck) (pacLumctpoBKa nognucu)
lnaBHbIli Gyxrantep AHncumoBa lNannHa HukonaesHa
(noanucin (pacwumndposBka nognucu)

2CI~T.



