

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета
Наименование бюджета

на 1 Января 2025 г.

Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД	КОДЫ
	0503127
Дата	01.01.2025
Код	
субъекта	
бюджетной	
отчетности	ПБС
по ОКПО	46619555
Глава по БК	700
по ОКТМО	50712000
по ОКЕИ	383

1. Доходы бюджета

2. Расходы бюджета

Форма 050312/ л.

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено				Неисполненные назначения	
					через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	по ассигнованиям	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Расходы бюджета - всего	200		79626211.59	79626211.59	78428823.39			78428823.39	1197388.20	1197388.20
в том числе:				0.00					0.00	0.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	200	000 0800 0000000000 000	79626211.59	79626211.59	78428823.39			78428823.39	1197388.20	1197388.20
Культура	200	700 0801	79626211.59	79626211.59	78428823.39			78428823.39	1197388.20	1197388.20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений	200	700 0801 0300142590	61863627.00	61863627.00	60666238.80			60666238.80	1197388.20	1197388.20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	700 0801 0300142590 100	52820486.00	52820486.00	51775884.59			51775884.59	1044601.41	1044601.41
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	700 0801 0300142590 110	52820486.00	52820486.00	51775884.59			51775884.59	1044601.41	1044601.41
Фонд оплаты труда учреждений	200	700 0801 0300142590 111	39358141.00	39358141.00	38554522.98			38554522.98	803618.02	803618.02
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	700 0801 0300142590 119	13462345.00	13462345.00	13221361.61			13221361.61	240983.39	240983.39
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300142590 200	9034341.00	9034341.00	8886838.21			8886838.21	147502.79	147502.79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300142590 240	9034341.00	9034341.00	8886838.21			8886838.21	147502.79	147502.79

2. Расходы бюджета

Форма 0503127 3.

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено				Неисполненные назначения	
					через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	по ассигнованиям	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	200	700 0801 0300142590 242	2037629.14	2037629.14	2025683.18			2025683.18	11945.96	11945.96
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	700 0801 0300142590 244	5439811.86	5439811.86	5408968.36			5408968.36	30843.50	30843.50
Закупка энергетических ресурсов	200	700 0801 0300142590 247	1556900.00	1556900.00	1452186.67			1452186.67	104713.33	104713.33
Иные бюджетные ассигнования	200	700 0801 0300142590 800	8800.00	8800.00	3516.00			3516.00	5284.00	5284.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	700 0801 0300142590 850	8800.00	8800.00	3516.00			3516.00	5284.00	5284.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	200	700 0801 0300142590 851	2000.00	2000.00	1596.00			1596.00	404.00	404.00
Уплата прочих налогов, сборов	200	700 0801 0300142590 852	2300.00	2300.00	1920.00			1920.00	380.00	380.00
Уплата иных платежей	200	700 0801 0300142590 853	4500.00	4500.00					4500.00	4500.00
Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"	200	700 0801 0300170510	16411539.32	16411539.32	16411539.32			16411539.32	0.00	0.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	200	700 0801 0300170510 100	16181539.32	16181539.32	16181539.32			16181539.32	0.00	0.00

2. Расходы бюджета

Форма 0503127 4.

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено				Неисполненные назначения	
					через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	по ассигнованиям	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
внебюджетными фондами										
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	700 0801 0300170510 110	16181539.32	16181539.32	16181539.32			16181539.32	0.00	0.00
Фонд оплаты труда учреждений	200	700 0801 0300170510 111	13677954.92	13677954.92	13677954.92			13677954.92	0.00	0.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	700 0801 0300170510 119	2503584.40	2503584.40	2503584.40			2503584.40	0.00	0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300170510 200	230000.00	230000.00	230000.00			230000.00	0.00	0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300170510 240	230000.00	230000.00	230000.00			230000.00	0.00	0.00
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	200	700 0801 0300170510 242	30000.00	30000.00	30000.00			30000.00	0.00	0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	700 0801 0300170510 244	200000.00	200000.00	200000.00			200000.00	0.00	0.00
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек	200	700 0801 0300270770	756200.00	756200.00	756200.00			756200.00	0.00	0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300270770 200	756200.00	756200.00	756200.00			756200.00	0.00	0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300270770 240	756200.00	756200.00	756200.00			756200.00	0.00	0.00
Прочая закупка товаров,	200	700 0801 0300270770 244	756200.00	756200.00	756200.00			756200.00	0.00	0.00

2. Расходы бюджета

Форма 0503127 5.

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено				Неисполненные назначения	
					через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	по ассигнованиям	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
работ и услуг										
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек Новосибирской области в рамках программы "Культура Новосибирска"	200	700 0801 03002L5190	473045.27	473045.27	473045.27			473045.27	0.00	0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 03002L5190 200	473045.27	473045.27	473045.27			473045.27	0.00	0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 03002L5190 240	473045.27	473045.27	473045.27			473045.27	0.00	0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	700 0801 03002L5190 244	473045.27	473045.27	473045.27			473045.27	0.00	0.00
Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет средств бюджета района	200	700 0801 03002S0770	21800.00	21800.00	21800.00			21800.00	0.00	0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 03002S0770 200	21800.00	21800.00	21800.00			21800.00	0.00	0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 03002S0770 240	21800.00	21800.00	21800.00			21800.00	0.00	0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	700 0801 03002S0770 244	21800.00	21800.00	21800.00			21800.00	0.00	0.00

2. Расходы бюджета

Форма 0503127 6.

Наименование показателя	Код стро-ки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено				Неисполненные назначения	
					через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	по ассигно-ваниям	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Мероприятия в рамках муниципальной программы "Культура Искитимского района"	200	700 0801 0300506320	100000.00	100000.00	100000.00			100000.00	0.00	0.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300506320 200	100000.00	100000.00	100000.00			100000.00	0.00	0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	700 0801 0300506320 240	100000.00	100000.00	100000.00			100000.00	0.00	0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	700 0801 0300506320 244	100000.00	100000.00	100000.00			100000.00	0.00	0.00
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)	450		X	X	-78428823.39			-78428823.39	X	.. X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Форма 0503127 7.

Наименование показателя	Код строки	Код источника финансирования по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено				Неисполненные назначения
				через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Источники финансирования дефицита бюджета - всего	500			78428823.39			78428823.39	
в том числе:								
Источники внутреннего финансирования бюджета	520							
из них:								
источники внешнего финансирования бюджетов	620							
из них:								
Изменение остатков средств	700			X				
увеличение остатков средств, всего	710			X				X
уменьшение остатков средств, всего	720			X				X
Изменение остатков по расчетам (стр.810 + стр.820)	800		X	78428823.39			78428823.39	X
Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета (стр.811 + стр.812), из них:	810		X	78428823.39		X	78428823.39	X
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)	811		X		X	X		X
уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)	812		X	78428823.39		X	78428823.39	X
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + стр.822), в том числе:	820		X	X				X
увеличение остатков по внутренним расчетам	821		X	X				X
уменьшение остатков по внутренним расчетам	822		X	X				X

Руководитель

Оленева
(подпись)

Оленева Марина Валерьевна

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Анисимова
(подпись)

Анисимова Галина Николаевна

(расшифровка подписи)

24 " января2025 г.